
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Věc: Rozhodnu    Výkonného  výboru   ČASQ  (dále  jen  VV  ČASQ)  ve  vě  ci  
disciplinárního provinění Mar na Štěpána při MEJ do 19 let

č.j. VV-2024-04-19-01

Účastník řízení: 

Mar n Štěpán, ID 5321, narozen 20.2.2007

Podnět k řízení:

Výkonný výbor ČASQ na svém jednání dne  10.4.2024 obdržel podnět od reprezentačního trenéra juniorů
Jana Mu ny, který se týkal velmi nevhodného chování a přístupu Mar na Štěpána v některých zápasech 
Mistrovství Evropy juniorů do 19 let, které se konalo v Bukureš  v Rumunsku. 

Dle sdělení Jana Mu ny Mar n Štěpán v několika zápasech MEJ nehrál naplno a své zápasy nebo jejich 
čás  „odchodil“ bez jakékoliv snahy.  Jedním z těchto zápasů byl i závěrečný souboj o tře  místo v soutěži
týmů, kdy po výhře Karolíny Šrámkové vedl náš tým nad Švýcarskem 1/0 na zápasy. Mar n ve druhém 
zápase pro  Davidu Bernetovi skvěle začal a získal první set. Druhý set získal soupeř a když získal i vedení 
na začátku tře ho setu, Mar n se úplně přestal snažit a zbytek zápasu ostudným způsobem vypus l a 
odchodil. Podle vyjádření Jana Mu ny bylo chování Mar na Štěpána neomluvitelné a naprosto 
neslučitelné s m, jak by se měl snažit a bojovat reprezentant České republiky na vrcholné mezinárodní 
akci a to navíc v zápase, kdy jde týmu o zisk medaile. 

Disciplinární řízení:

VV ČASQ následně rozhodl, že s Mar nem Štěpánem bude v této věci zahájeno disciplinární řízení pro 
výše uvedené jednání, když VV ČASQ měl za to, že Mar n Štěpán se mohl dopus t hrubého porušení 
sportovní e ky. 

Na základě čl. 37 Disciplinárního řádu následně VV ČASQ rozhodl, že disciplinární řízení v tomto případě 
povede VV ČASQ. 

Znění příslušných článků Disciplinárního řádu:

Čl.25 
Hrubé porušení sportovní e ky 
Podle tohoto článku je pos hováno jednání, spočívající ve zvlášť hrubém, případně opakovaném porušení 
předpisů ČASQ nebo obecně platných zásad sportovní e ky. Za takové jednání se ukládá trest: 
a) peněžitá pokuta od 1.000,-Kč do 50.000,-Kč 
b) zastavení činnos  resp. výkonu funkce na dobu od 12 do 18 měsíců 

Čl.37 
Účastníkem disciplinárního řízení je jednotlivec nebo kolek v, kterého se disciplinární provinění týká. O 
provinění a způsobu potrestání rozhoduje příslušná odborná komise. Disciplinární řízení je oprávněn 
zahájit a vést rovněž VV ČASQ se všemi pravomocemi a povinnostmi uvedenými v tomto řádu. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Vyjádření účastníka řízení:

VV ČASQ pověřil předsedu Tomáše Cvikla a metodika Davida Tománka, aby zorganizovali schůzku s 
Mar nem Štěpánem, na které bude záležitost projednána a kde se ke svému chování vyjádří.

Schůzka se uskutečnila 12.4.2024 v Praze. 

Mar n Štěpán ve svém vyjádření plně uznal nevhodnost svého chování a omluvil se za něj.

Rozhodnu  VV ČASQ: 

A)
VV ČASQ dospěl k závěru, že ze strany Mar na Štěpána došlo m, že v několika zápasech MEJ nehrál 
naplno a své zápasy nebo jejich čás  tzv. „odchodil“ bez jakékoliv snahy, jak bylo výše uvedeno, k 
hrubému porušení sportovní e ky a tedy disciplinárnímu provinění dle Disciplinárního řádu. Dle názoru 
VV ČASQ není takové chování u reprezentanta České republiky akceptovatelné. Na základě toho VV ČASQ
rozhodl o udělení trestu dle Disciplinárního řádu ČASQ, tak že ukládá Mar nu Štěpánovi trest

- zastavení závodní činnos  na zahraničních a reprezentačních akcích na dobu 12 měsíců
  s podmíněným odkladem na dobu 12 měsíců

B)
Dále VV ČASQ v rámci své pravomoci, a to nikoli dle Disciplinárního řádu, ale z vlastní pravomoci dané mu
stanovami rozhodl, že Mar n Štěpán nebude nominován na Mistrovství světa juniorů, které se koná v 
červenci 2024 v Houstonu v USA a že Mar nu Štěpánovi bude odebrána výkonnostní podpora 
talentované mládeže v období březen až červen 2024. 

Poučení o odvolání:

Pro  výše uvedenému pod pís. A) rozhodnu  je v souladu s Disciplinárním řádem možno podat odvolání
k Arbitrážní komisi do 15 dnů ode dne doručení rozhodnu . Odvolání musí být zasláno doporučeným do-
pisem. Odvolání musí být doloženo dokladem o zaplacení 2.000,-Kč na účet ČASQ. V případě, že odvolání
je vyhověno, vrací se poplatek odvolateli. V opačném případě poplatek propadá ČASQ. 

V Praze dne 19. dubna 2024 Za VV ČASQ Tomáš Cvikl 


